[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 июля 2021 г.								   №  591

	О внесении изменений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 16.04.2020 года № 255

В связи с изменением законодательства, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Внести в  постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 16.04.2020 года № 255 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Лахденпохского городского поселения субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» следующие изменения:
1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:
"В соответствии с подпунктом "и" пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
1.2. В Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета Лахденпохского городского поселения субсидии юридическому лицу(за исключением государственного (муниципального)учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:
1.2.1. дополнить подпунктом 5.1.2.2. следующего содержания:
«5.1.2.2. обеспечить предоставление Субсидии в очередном финансовом году Получателю, соответствующему установленным требованиям, в случае невозможности ее предоставления в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств без повторного прохождения отбора (в случае если Получатель определен по результатам отбора в форме запроса предложений).»;
1.2.2. пункт 5.1.3. изложить в следующей редакции:
«5.1.3. Осуществлять оценку достижения Получателем результатов предоставления Субсидии, значений результатов предоставления Субсидии, в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению.»;
1.2.3. пункт 5.3.4. изложить в следующей редакции:
«5.3.4. Обеспечивать  представление  Главному   распорядителю                 средств бюджета Лахденпохского городского поселения:
    - отчета о достижении результата, показателя результата предоставления Субсидии по форме приложения № 3 к настоящему Соглашению, не позднее __ числа месяца, следующего за _______________________, в котором была получена Субсидия;
   (квартал, месяц)
 - документов,   установленных пунктом________ муниципального  правового акта Лахденпохского городского поселения, регулирующего предоставление Субсидии;
    - отчета(ов) о ________________ по форме согласно приложению N ______ к настоящему Соглашению не позднее ____________________.»;

1.2.4. дополнить подпунктом 5.3.4.1. следующего содержания:
«5.3.4.1. Согласовать условие об уменьшении размера Субсидии на сумму    уменьшения    Главному    распорядителю бюджетных средств  ранее
доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в разделе II настоящего Соглашения, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном настоящим Соглашением либо расторгнуть настоящее Соглашение при недостижении согласия по новым условиям.»;
	1.2.5. приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Типовой форме соглашения

                                           Приложение N _____ к Соглашению
                                           от "___" _____ 20__ г. N ______

[bookmark: P806]Показатели
 достижения результатов,
результаты предоставления Субсидии
	N п/п
	Наименование показателя/результата
	Единица измерения
	Плановое значение показателя
	Срок, на который запланировано достижение показателя/результата

	1
	2
	3
	4
	5

    В графе 2 отражаются показатели, необходимые для достижения результатов предоставления   субсидии/результаты предоставления субсидии,  включая  показатели  в  части  материальных   и нематериальных   объектов  и  (или)  услуг,  планируемых  к  получению  при достижении результатов  федеральных  проектов,  региональных  проектов  или программ, указанных  в  пункте  1.1 Соглашения  (в случае,  если   субсидия предоставляется   в  целях  реализации   такого  проекта,   программы)  при возможности такой детализации.
    В графе 4 отражаются значения  показателей  результатов  предоставления субсидии/результаты предоставления субсидии, которые должны быть  конкретными,  измеримыми  и  соответствовать результатам соответствующих проектов.»;
1.2.6. дополнить приложением № 3 следующего содержания:
«Приложение № 3
к Типовой форме Соглашения
	Приложение N ____
к соглашению
№ ____ от "__" ______ 20__ г.

	ОТЧЕТ
о достижении результата, показателя результата
предоставления Субсидии по состоянию
на "___" _________ 20__ года

	Наименование результата
	Наименование показателя результата
	Плановое значение показателя результата
	Достигнутое значение показателя результата по состоянию на отчетную дату
	Причина отклонения

	Результат предоставления субсидии достигнут _______________________
                                                                                                (да/нет)

	Руководитель
(уполномоченное лицо) получателя субсидии __________________
"___" _________ 20__ года»;

1.3. В Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета Лахденпохского городского поселения субсидии юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:
1.3.1. дополнить подпунктом 4.1.2.2. следующего содержания:
«4.1.2.2. обеспечить предоставление Субсидии в очередном финансовом году Получателю, соответствующему установленным требованиям, в случае невозможности ее предоставления в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств без повторного прохождения отбора (в случае если Получатель определен по результатам отбора в форме запроса предложений).»;
1.3.2. пункт 4.1.3. изложить в следующей редакции:
«4.1.3. Осуществлять оценку достижения Получателем результатов предоставления Субсидии, значений результатов предоставления Субсидии, в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению.»;
1.3.3. пункт 4.3.4. изложить в следующей редакции:
«4.3.4. Обеспечивать  представление  Главному   распорядителю                 средств бюджета Лахденпохского городского поселения:
    - отчета о достижении результата, показателя результата предоставления Субсидии по форме приложения № 3 к настоящему Соглашению, не позднее __ числа месяца, следующего за _______________________, в котором была получена Субсидия;
   (квартал, месяц)
    - отчета(ов) о ________________ по форме согласно приложению N ______ к настоящему Соглашению не позднее ____________________.»;

1.3.4. дополнить подпунктом 4.3.4.1. следующего содержания:
«4.3.4.1. Согласовать условие об уменьшении размера Субсидии на сумму    уменьшения    Главному    распорядителю бюджетных средств  ранее
доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в разделе II настоящего Соглашения, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном настоящим Соглашением либо расторгнуть настоящее Соглашение при недостижении согласия по новым условиям;»;
	1.3.5. приложение № 2 изложить в следующей редакции:
Приложение № 2
к Типовой форме соглашения

                                           Приложение N _____ к Соглашению
                                           от "___" _____ 20__ г. N ______

Показатели
 достижения результатов,
результаты предоставления Субсидии
	N п/п
	Наименование показателя/результата
	Единица измерения
	Плановое значение показателя
	Срок, на который запланировано достижение показателя/результата

	1
	2
	3
	4
	5

    В графе 2 отражаются показатели, необходимые для достижения результатов предоставления   субсидии/результаты предоставления субсидии,  включая  показатели  в  части  материальных   и нематериальных   объектов  и  (или)  услуг,  планируемых  к  получению  при достижении результатов  федеральных  проектов,  региональных  проектов  или программ, указанных  в  пункте  1.1 Соглашения  (в случае,  если   субсидия предоставляется   в  целях  реализации   такого  проекта,   программы)  при возможности такой детализации.
    В графе 4 отражаются значения  показателей  результатов  предоставления субсидии/результаты предоставления субсидии, которые должны быть  конкретными,  измеримыми  и  соответствовать результатам соответствующих проектов.»;
1.3.6. дополнить приложением № 3 следующего содержания:
«Приложение № 3
к Типовой форме Соглашения
	Приложение N ____
к соглашению
№ ____ от "__" ______ 20__ г.

	ОТЧЕТ
о достижении результата, показателя результата
предоставления Субсидии по состоянию
на "___" _________ 20__ года

	Наименование результата
	Наименование показателя результата
	Плановое значение показателя результата
	Достигнутое значение показателя результата по состоянию на отчетную дату
	Причина отклонения

	Результат предоставления субсидии достигнут _______________________
                                                                                                (да/нет)

	Руководитель
(уполномоченное лицо) получателя субсидии __________________
"___" _________ 20__ года».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационного-телекоммуникационной сети Интернет lah-mr.ru  и в газете «Призыв».

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                      О.В. Болгов

Разослать:  дело,  ФУ, отдел экономики, МКУ «КИО ЖКХ»

image1.emf